
Copia

Manutenzione Automezzo-Scuolabus per sostituzione pneumatici.
Cig:

Settore Demografico

DETERMINAZIONE
N. 43 del 29-10-2020

Reg. Gen. N.  del

Ufficio: DEMOGRAFICI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che il Comune di Poggio Bustone assicura e gestisce il servizio di trasporto
scolastico per gli  alunni della Scuola dell’Infanzia e delle Scuole dell’obbligo presenti sul
territorio di Poggio Bustone, attraverso l’utilizzo dell’automezzo Scuola-bus di proprietà
comunale;

Accertato che si rende necessario intervenire per la sostituzione degli penumatici dello
stesso automezzo adibito al  Servizio di trasporto scolastico;

Interpellate n. tre Ditte:

“RANGING GOMME 3srl – Artigiana –Rieti – con un preventivo di  € 872,00
compreso I.V.A.;

“cosea” srl – Via Salaria per l’Aquila  - Santa Rufina di Cittaducale (RI) con un
preventivo di € 920,00 compreso I.V.A;

“EUROCAR” srl via Greco snc – Rieti –con un preventivo di €1.035,05 compreso
I.V.A.

Considerato che risulta vantaggioso il preventivo  presentato dalla Ditta“RANGING
GOMME 3srl – Artigiana –Rieti;

Sentita la stessa Ditta che si è dichiarata disponibile ad eseguire la sostituzione degli
pneumatici;

Ritenuto che l’acquisto rientra nella fattispecie prevista dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016,
quali forniture in economia e nello specifico in amministrazione diretta;

COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Oggetto:



Visto il regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia

Visto l’art.32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 che impone, prima dell’avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici, alle Amministrazioni aggiudicatrici, di emettere
determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010 in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuto che la spesa complessiva, per la fornitura e il montaggio dei pneumatici,
ammonta a complessivi €. 872,00  IVA compresa del 22%;

D E T E R M I N A

PER tutto quanto in premessa

Provvedere all’acquisto di  n° 4 pneumatici presso la Ditta “RANGING GOMME 3srl –
Artigiana –Rieti – con un preventivo di  € 872,00 compreso I.V.A.

Dare atto che si procederà per i controlli previsti per al regolarità del DURC;

Imputare la spesa complessiva di € 872, 00  compreso IVA, ai sensi del Dlgs n. 118/2011
del Bilancio di previsione 2020/2022,  che presenta la necessaria disponibilità, come da
prospetto in calce alla presente;

Dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno spesa risulta
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole della finanza
pubblica in materia di pareggio del Bilancio;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr.ssa Ida Modestino

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Beneficiario Imp. Data Importo Cap. Anno

RACING GOMME 3 SRL   227 29-10-2020         872,00
1290

2020

Poggio Bustone lì  29-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Stefania Martellucci



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 02-02-2021 al 17-02-2021 al numero 82

Poggio Bustone  Lì  02-02-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Modestino Ida

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Poggio Bustone Lì 02-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Ida Modestino


